КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЬКЪЭРРБСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМКЗЭ,
ЩГЭНЫГЬЭМРЭ Щ1АЛЭГЪУАЛЭМ Я ГУЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРС ТВ )

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ,
ИЛМУ ЭМДА ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« 4 0 » OJ- 2020 г. 'N'k& l-O f-oS'fSV  Г2Т

О внесении изменений
в приказ Минпросвещеиия КБР от 14.12,2018 г. №87-к «Об утверждении

штатного расписания Министерства просвещения, науки и по делам
молодежи Кабардино-Балкарской Республики»

В соответствии с пунктом 5 Стандарта развития конкуренции в
субъектах Российской Федерации, утвержденным распоряжением
Правительства РФ от 17 апреля 2019 г. №768-р, а также распоряжением
Главы Кабардино-Балкарской Республики от 27 сентября 2019 г, «Об
утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию
конкуренции в Кабардино-Балкарской Республике и плана мероприятий
(«Дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Кабардино-
Балкарской Республике на 2019-2022 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить положение об управлении дошкольного, общего
среднего, профессионального и дополнительного образования, утвержденное
приказом Минпросвещеиия КБР от 14.12.2018 г. №87-к «Об утверждении
штатного расписания Министерства просвещения, науки и по делам
молодежи Кабардино-Балкарской Республики»:

абзацем 4.21 четвертого раздела документа:
«4.21. разрабатывает и реализует План мероприятий («Дорожной

карты») по содействию развитию конкуренции в Кабардино-Балкарской
Республике в подведомственной сфере».

2. Дополнить должностной регламент начальника управления
дошкольного, общего среднего, профессионального и дополнительного
образования:

абзацем 3.8. третьего раздела документа:
«3.8. несет ответственность за разработку и реализацию Плана

мероприятий («Дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в
Кабардино-Балкарской Республике в подведомственной сфере.».

3, Дополнить должностной регламент начальника отдела
дошкольного и общего среднего образования:

абзацем 3,8. третьего раздела документа:
«3,8, несет ответственность за разработку и реализацию Плана

мероприятий («Дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в
Кабардино-Балкарской Республике в подведомственной сфере.».

4, Дополнить должностной регламент начальника отдела
профессионального образования:

Абзацем 8 пункта 5.1. раздела 5 документа:
«5,1. разработку и реализацию Плана мероприятий («Дорожной

карты») по содействию развитию конкуренции в Кабардино-Балкарской
Республике в подведомственной сфере.»,

5, Дополнить должностной регламент начальника отдела
дополнительного образования и воспитания:

Абзацем 3.8. третьего раздела документа:
«3.8. несет ответственность за разработку и реализацию Плана

мероприятий («Дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в
Кабардино-Балкарской Республике в подведомственной сфере.».

6, Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А.Кумыков

И сп, Д Б ур вн ои
424319